MINISTÉRIO PUBLICO

ESTADO DO TOCANTINS

22a PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL

Of.n° 076/2017 -22a PJC
Palmas-TO, 17 de março de 2017.

Ao Excelentíssimo Senhor

ALBERTO SEVILHA
Conselheiro da Sexta Relataria do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins

Palmas/TO. TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTÃO.] - TO 2BB7284£fífB&D0
Protocolo: 02879/2017 Data: 20/03/2017 14:05:44
OriaeiK PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
UFü TO CH»J: 01.786.078/0001-44

Assunto: Encaminha cópia de Relatório de Auditoria

Senhor Conselheiro,

Considerando a competência constitucional da Corte de Contas e ato de

colaboração, publicado no DOU. 92, de 16.05.2006, venho, por meio deste, encaminhar a Vossa
Excelência, cópia de Relatório de Auditoria aqual aponta possíveis irregularidades na condução do
processo SESAU/TO n° 2013/3055/2457, autuado com a finalidade de pagar pela compra de
medicamentos e materiais médicos hospitalares, realizadas por meio de reconhecimento de despesa,
sem o devido processo licitatório e registro de entrega dos produtos adquiridos junto a empresa
DOSE Produtos e medicamentos hospitalares LTDA, causando, ao tempo dos fatos, dano ao erário
no montante de R$ 2.499.035,47, para a tomada de providências que entender necessárias.

Atenciosamente,

Miguel Batista de Siqueira Filho
22° Promotor de Justiça da Capital

707 Norte. Coni. B3 ^ 'Q*^Av. T.ntônin Serrado. S??0 - Fone 3216-7W - Palmas - TO - CF.P: 77.006.218

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

HELLEN MAYANA GOMES REIS

Cargo: ESTAGIARIO - Matricula: 263110

Código de Autenticação: 658811a3395ece1274ff5ac1eb2fda07 - 20/03/2017 14:59:29